АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2022 года           № 40

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Обеспечение

устойчивого функционирования и развития

коммунальной и инженерной инфраструктуры и

повышение энергоэффективности в

муниципальном образовании Мичуринское

сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2018-2023 годы» за

2021 год

В соответствии со статьей 5 п. 5.3 «Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской

области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования

Мичуринское сельское поселение 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования

Мичуринское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной   программы «Обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на

2018-2023 годы» за 2021 год, утвержденной постановлением администрации муниципального

образования Мичуринское сельское поселение № 251 от 01 ноября 2017 года (с изменениями,

внесенными постановлениями от 06.02.2018 года № 33, от 25.06.2018 года №118, от 06.11.2018г

№214, от 20.11.2019г. №213, от 30.12.2019 №237, от 13.11.2020 №201,согласно приложению к

настоящему Постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации

и на сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Глава администрации       Р.В. Кузнецов

исп. Дегтярева М.А.

Разослано: дело-2, СМИ -1, КСО – 1

сектор экономики и финансов – 1, прокуратура -1

  Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 30.03.2022 года № 40

                                                                                         (Приложение)

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ В 2021 ГОДУ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и

повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мичуринское сельское

поселения на 2018-2023 годы»

Муниципальная целевая программа «Обеспечение устойчивого функционирования и

развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном

образовании Мичуринское сельское поселения на 2018-2022 годы» утверждена Постановлением

администрации № 251 от 01 ноября 2017 года (с изменениями, внесенными постановлениями от

06.02.2018 года № 33, от 25.06.2018 года №118, от 06.11.2018г №214, от 20.11.2019г. №213, от

30.12.2019 №237, от 13.11.2020 №201, согласно приложению к настоящему Постановлению).

Одним из приоритетов жилищной политики Мичуринское сельское поселение является

обеспечение комфортных условий проживания граждан и доступности коммунальных услуг для

населения.

В настоящее время, в целом, деятельность коммунального хозяйства Мичуринское

сельское поселение характеризуется недостаточным качественным уровнем предоставления

коммунальных услуг и требует повышения эффективности использования природных ресурсов, и

как следствие, снижения уровня загрязнения окружающей среды.

Реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Мичуринское

сельское поселение позволит:

- обеспечивать более комфортные условия проживания населения путем повышения

надежности и качества предоставляемых коммунальных услуг;

- снизить потребление энергетических ресурсов в результате снижения потерь в процессе

производства и доставки энергоресурсов потребителям;

- обеспечить население природным газом (Строительство газопроводной сети на

территории поселения)

- выявить бесхозяйные объекты недвижимого имущества, используемых для передачи

энергетических ресурсов (включая газоснабжение, электроснабжение), постановка в

установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого

имущества и затем признание права муниципальной собственности на такие бесхозяйные

объекты недвижимого имущества

- обеспечивать рациональное использование природных ресурсов;

- улучшить экологическое состояние территории Мичуринское сельское поселение.

   Реализация Программы позволит:

- привлечь средства бюджета Ленинградской области, бюджета Мичуринское сельское

поселение для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры;

- использовать бюджетные средства для реализации проектов модернизации объектов

коммунальной инфраструктуры.

Целью Программы является:

-  создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- обеспечение населения природным газом (техническое обслуживание);

- создание комфортных условий проживания и отдыха населения;

- обеспечения качественными бытовыми услугами.

Основными задачами Программы являются:

- газификация многоквартирных и индивидуальных жилых домов на территории

муниципального образования;

-снижение удельных издержек при оказании жилищно-коммунальных услуг;

- расширение практики применения энергосберегающих технологий при модернизации и

реконструкции основных фондов объектов энергетики и коммунального комплекса;

- обеспечение надежности и эффективности   поставки коммунальных ресурсов.

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и

муниципального образования Мичуринское сельское поселение.

Реализация программы позволит:

- обеспечение экологической безопасности и комфортности проживания граждан;

- количество подключенных индивидуальных жилых домов в сеть газоснабжения;
- уровень обслуживания газораспределительной сети до 100 %.

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ МИЧУРИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2018-2023 ГОДЫ»

№

стро

ки

меро

прия

тия

Наименование плановых мероприятий

Финансирование мероприятий - всего и с выделением источников финансирования (тыс.

рублей)
Фактическое

исполнение

плановых

мероприятий

в отчетном

периоде,

примечания

планируемое на 2021 год фактическое за 2021 год

Всего

из

федераль

ного

бюджета

из

областно

го

бюджета

из

местного

бюджета

Всего

из

федераль

ного

бюджета

из

областно

го

бюджета

из

местного

бюджета

1.

Газификация муниципального образования

Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2018-2022 годы

1 089,8  884,4 205,4 203,2   203,2 18,6%

1.1.

Строительство Распределительного газопровода по ул.

Железнодорожная, ул. Комсомольская, пер. Почтовый,

пер. Финский, ул. Первомайская, пер. Нагорный, ул.

Нагорная в посёлке Мичуринское Приозерского района

Ленинградской области

1.2.

Строительство распределительного газопровода по ул.

Береговая, ул. Школьная в посёлке Мичуринское

Приозерского района Ленинградской области

884,4  884,4      0%

1.3

Авторский надзор, технический, строительный надзор за

строительском объектов Строительство

распределительных газопроводов

        %

1.4.

Экспертное сопровождение проектной документации

объекта «Распределительный газопровод по ул.

Береговая, ул. Школьная…»

        %

1.5.
Текущий ремонт и техническое обслуживание

газораспределительной сети
205,4   205,4 203,2   203,2 98,9%

2.
Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности
140,0   140,0 140,0   140,0 100%

2.1.
Разработка программы по энергосбережению и

повышению энергоэффективности по теплоснабжению
70,0   70,0 70,0   70,0 100%

2.2.
Разработка программы по энергосбережению и

повышению энергоэффективности по водоснабжению
70,0   70,0 70,0   70,0 100%

ИТОГО: 1 229,8  884,0 345,4 343,2   343,2 27,9%

СВЕДЕНИЯ

О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ на 2018-2023 годы»

№

строки

Наименование целевого показателя

муниципальной

подпрограммы

Ед.

изм.

Планируемо

е значение

целевых

показателей

на 2021год

Фактическое

значение

целевых

показателей

на 2021 год

%

выполнения

целевых

показателей

За 2021 год

 Подпрограмма 1: Газификация муниципального образования Мичуринское сельское

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2018-2023 годы

1. Количество домовладений, получивших

техническую возможность для

подключения к сети газоснабжения

Ед. 0 0 0

2. Уровень обслуживания

газораспределительной сети

% 100 100 100

3. Протяженность построенных

газопроводов в населенном пункте

% 0 0 0

4.  Уровень газификации населенного

пункта (кол-во газифицированных

домовладений)

% 61,0 61,0 100

Оценка социально-экономической эффективности

от реализации муниципальной программы

Эффективность Программы оценивается по следующим показателям:

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется по критерии финансовых

вложений (Кфв) – отражает увеличение объемов финансовых вложений на обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной инфраструктуры, и повышение энергоэффективности на

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение в расчете на одного жителя:

Кфв = ( О2          О1) х 100%, где:

            Ч2      :    Ч1

О1 – фактический объем финансовых вложений муниципального образования в обеспечение

устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры, и повышение

энергоэффективности в предыдущем году;

О2 – фактический объем финансовых вложений муниципального образования в обеспечение

устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры, и повышение

энергоэффективности в отчетном году;

Ч1 – численность жителей муниципального образования   в предыдущем году;

Ч2 – численность жителей муниципального образования в отчетном году;

Кфв = (1229,8 /15869,9)х 100% = 7,9%

             1758   1787

За 2021 год объем финансовых вложений на обеспечение устойчивого функционирования и

развития коммунальной инфраструктуры, и повышение энергоэффективности на территории

муниципального образования Мичуринское сельское поселение в расчете на одного жителя уменьшился

и составил 7,9% по сравнению с 2020 годом.

Планомерное выполнение мероприятий муниципальной Программы позволит обеспечить:

- газоснабжение населения муниципального образования;

Ответственный исполнитель программы:

Глава администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Кузнецов Роман Васильевич

тел. (8-813-79) 67-182

эл.адрес: adminmi4urinskoe@mail.ru

Подпись_______________________